
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  510

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 124 DEL 11-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE ARQUATA POTEST PER LA FORNITURA DI
COPIE DEL LIBRO "SETTECENTO ARQUATANO"

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati
a decorrere dal 24 agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti e sfollati e gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

Vista la nota da Arquata Potest Associazione di Promozione Sociale acquisita al protocollo
comunale al n. 12499 del 30 ottobre 2019 con cui si richiede all’Amministrazione Comunale
sostegno all’iniziativa editoriale tramite l’acquisto di copie dell’ultimo volume edito dalla
suddetta associazione;

Ritenuto il progetto meritevole di tutela, al fine di mantenere viva la memoria storica del
territorio, essendo ormai l’Archivio Storico comunale in parte irrimediabilmente perduto a
causa del sisma;

Considerato che la Giunta Comunale, con propria deliberazione numero 127 del 2 dicembre
2019, ha stabilito:

Di concedere, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono espressamente-
richiamati, un contributo di euro 240,00 all’Associazione Arquata Potest di
Promozione Sociale per l’acquisto di alcune copie del libro “Settecento Arquatano”;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott.-
Mario Polidori di procedere con determina alla concessione del contributo;

Di dare atto che la spesa verrà imputata al cap. 2115 del corrente esercizio di bilancio-
approvato con Delibera di Consiglio n.9/2019;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria
all’Intervento 07.01.1.04.03.99.999 capitolo 2115  del  bilancio di previsione  del corrente
esercizio finanziario;

Ritenuto, pertanto, necessario  procedere all’impegno ed alla liquidazione del contributo
quantificato in Euro 240,00;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 13/05/2019, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie,
strumentali ed umane definitive per l’anno 2019;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2019 e il bilancio
pluriennale per gli anni 2019/2021;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE ARQUATA
POTEST PER LA FORNITURA DI COPIE DEL LIBRO ”SETTECENTO ARQUATANO”



Di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di impegnare e liquidare, per la fornitura dei libri in oggetto, il contributo di  euro 240,002.
alla Associazione Arquata Potest di Promozione Sociale (C.F. 92056310441) con sede
legale in Arquata del Tronto, Piazza Umberto I n.25;

Di imputare la spesa all’intervento 07.01.1.04.03.99.999 capitolo 2115 del  Bilancio di3.
previsione del corrente esercizio finanziario;

Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del4.
visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

                                         Il Responsabile del servizio di A.G.
  Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________
___
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                    IL Responsabile del Servizio Finanziario
                                                       Dott.ssa Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-12-2019 al 27-12-2019
Arquata del Tronto 12-12-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-12-2019    al
27-12-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4


